
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 196/2010 

ze dne 9. března 2010, 

kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 689/2008 o vývozu 
a dovozu nebezpečných chemických látek 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 689/2008 ze dne 17. června 2008 o vývozu a dovozu 
nebezpečných chemických látek ( 1 ), a zejména na čl. 22 
odst. 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 689/2008 provádí Rotterdamskou 
úmluvu o postupu předchozího souhlasu (dále jen 
„postup PIC“) pro určité nebezpečné chemické látky 
a pesticidy v mezinárodním obchodu (dále jen „Rotter
damská úmluva“), podepsanou dne 11. září 1998 
a schválenou jménem Společenství rozhodnutím Rady 
2003/106/ES ( 2 ). 

(2) Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 by měla být změněna, 
aby byla zohledněna regulační opatření týkající se někte
rých chemických látek přijatá podle směrnice Rady 
91/414/EHS ze dne 15. července 1991 o uvádění 
přípravků na ochranu rostlin na trh ( 3 ), směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 98/8/ES ze dne 
16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na trh ( 4 ) 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, 
o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, 
o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení 
Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) 
č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic 
Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES ( 5 ). 

(3) Bylo rozhodnuto nezařadit látky butralin, dinikonazol-M, 
flurprimidol, nikotin a propachlor jako účinné látky do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS s tím účinkem, že použití 
těchto účinných látek jako pesticidů je zakázáno, a proto 
by měly být zařazeny do seznamů chemických látek 
obsažených v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) 
č. 689/2008. 

(4) Bylo rozhodnuto nezařadit látky anthrachinon a dikofol 
jako účinné látky do přílohy I směrnice 91/414/EHS 
a nezařadit látky anthrachinon a dikofol jako účinné 
látky do přílohy I, IA nebo IB směrnice 98/8/ES s tím 
účinkem, že použití těchto účinných látek jako pesticidů 
je zakázáno, a proto by měly být zařazeny do seznamů 
chemických látek obsažených v příloze I částech 1 a 2 
nařízení (ES) č. 689/2008. 

(5) Bylo rozhodnuto nezařadit látky 2-naftyloxyoctovou 
kyselinu, propanil a tricyklazol jako účinné látky do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS s tím účinkem, že použití 
těchto účinných látek jako pesticidů je zakázáno, a proto 
by měly být zařazeny do seznamů chemických látek 
obsažených v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) 
č. 689/2008. Vzhledem k tomu, že byly předloženy 
nové žádosti, které vyžadují nová rozhodnutí 
o zařazení do přílohy I směrnice 91/414/EHS, zařazení 
do seznamu chemických látek obsaženého v příloze 
I části 2 nařízení (ES) č. 689/2008 by nemělo být prove
deno, dokud nebudou přijata nová rozhodnutí o statusu 
těchto chemických látek. 

(6) Konference smluvních stran Rotterdamské úmluvy na 
svém čtvrtém zasedání v říjnu 2008 rozhodla zařadit 
sloučeniny tributylcínu do přílohy III uvedené úmluvy 
s tím účinkem, že podle uvedené úmluvy se na slouče
niny tributylcínu vztahuje postup PIC, a proto by měly 
být uvedeny samostatně v seznamu chemických látek 
obsažených v části 1 a měly by být zařazeny do seznamu 
chemických látek obsažených v příloze I části 3 nařízení 
(ES) č. 689/2008. 

(7) Samostatné uvedení sloučenin tributylcínu do seznamu 
v příloze I částech 1 a 3 nařízení (ES) č. 689/2008 
vyžaduje změnu stávajících položek triorganylcíničitých 
sloučenin v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) 
č. 689/2008, aby bylo prokázáno, že se tyto položky 
na sloučeniny tributylcínu již nevztahují.

CS 10.3.2010 Úřední věstník Evropské unie L 60/5 

( 1 ) Úř. věst. L 204, 31.7.2008, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 63, 6.3.2003, s. 27. 
( 3 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 123, 24.4.1998, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1.



(8) Rozhodnutím Komise 2004/248/ES ( 1 ) bylo rozhodnuto 
nezařadit účinnou látku atrazin do přílohy I směrnice 
91/414/EHS s tím účinkem, že použití atrazinu jako 
pesticidu bylo zakázáno, a odejmout povolení přípravků 
na ochranu rostlin obsahujících tuto účinnou látku 
nejpozději dne 30. června 2007. Vzhledem k tomu, že 
tato lhůta již uplynula, měly by být stávající položky na 
seznamech chemických látek obsažených v příloze 
I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 689/2008 změněny 
tak, aby odrážely zákaz používání atrazinu. 

(9) Rozhodnutím Komise 2004/141/ES ( 2 ) a rozhodnutím 
Komise 2004/247/ES ( 3 ) bylo rozhodnuto nezařadit 
účinné látky amitraz a simazin do přílohy I směrnice 
91/414/EHS s tím účinkem, že použití těchto účinných 
látek jako přípravků na ochranu rostlin bylo zakázáno, 
a odejmout povolení přípravků na ochranu rostlin obsa
hujících tyto účinné látky nejpozději dne 
30. června 2007. Vzhledem k tomu, že tato lhůta uply
nula a bylo rozhodnuto nezařadit látky amitraz a simazin 
jako účinné látky do přílohy I, IA nebo IB směrnice 
98/8/ES, je použití těchto účinných látek jako pesticidů 
zakázáno, a proto by stávající položky na seznamech 
chemických látek obsažených v příloze I částech 1 a 2 
nařízení (ES) č. 689/2008 měly být změněny tak, aby 
odrážely zákaz používání těchto látek. 

(10) Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna. 

(11) V zájmu poskytnutí dostatku času členským státům 
a odvětví k přijetí nezbytných opatření je třeba použi- 
telnost tohoto nařízení odložit. 

(12) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného článkem 133 nařízení (ES) 
č. 1907/2006, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se od 1. května 2010. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 9. března 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 60/6 Úřední věstník Evropské unie 10.3.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 78, 16.3.2004, s. 53. 
( 2 ) Úř. věst. L 46, 17.2.2004, s. 35. 
( 3 ) Úř. věst. L 78, 16.3.2004, s. 50.



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 se mění takto: 

1) Část 1 se mění takto: 

a) doplňují se nové položky, které znějí: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Podkategorie* Omezení 
použití** 

Země, pro 
které se nepo 
žaduje ozná

mení 

„2-naftyloxyoctová kyse
lina 

120-23-0 204-380-0 2918 99 90 p(1) b 

Anthrachinon 84-65-1 201-549-0 2914 61 00 p(1)-p(2) b-b 

Butralin 33629-47-9 251-607-4 2921 49 00 p(1) b 

Dikofol 115-32-2 204-082-0 2906 29 00 p(1)-p(2) b-b 

Dinikonazol-M 83657-18-5 není 
k dispozici 

2933 99 80 p(1) b 

Flurprimidol 56425-91-3 není 
k dispozici 

2933 59 95 p(1) b 

Nikotin 54-11-5 200-193-3 2939 99 00 p(1) b 

Propachlor 1918-16-7 217-638-2 2924 29 98 p(1) b 

Propanil 709-98-8 211-914-6 2924 29 98 p(1) b 

Všechny sloučeniny 
tributylcínu, k nimž 
náleží: 

2931 00 95 p(2) b viz oběžník 
PIC na 
adrese: 
www.pic.int/ tributylcínoxid 56-35-9 200-268-0 2931 00 95 

tributylfluorstannan 1983-10-4 217-847-9 2931 00 95 

tributyl(methakryloy
loxy)stannan 

2155-70-6 218-452-4 2931 00 95 

(benzoyloxy)tributys
tannan 

4342-36-3 224-399-8 2931 00 95 

tributylchlorstannan 1461-22-9 215-958-7 2931 00 95 

tributyl(linolyloxy)stannan 24124-25-2 246-024-7 2931 00 95 

tributyl(nafteny
loxy)stannan # 

85409-17-2 287-083-9 2931 00 95 

Tricyklazol 41814-78-2 255-559-5 2934 99 90 p(1) b“ 

b) položky pro amitraz, atrazin, simazin a triorganylcíničité sloučeniny se nahrazují tímto: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Podkategorie* Omezení 
použití** 

Země, pro 
které se nepo 
žaduje ozná

mení 

„Amitraz+ 33089-61-1 251-375-4 2925 29 00 p(1)-p(2) b-b“ 

„Atrazin+ 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p(1) b“ 

„Simazin+ 122-34-9 204-535-2 2933 69 10 p(1)-p(2) b-b“ 

„Triorganylcíničité slouče
niny jiné než sloučeniny 
tributylcínu+ 

— — 2931 00 95 
a další 

p(2) i(2) sr sr“

CS 10.3.2010 Úřední věstník Evropské unie L 60/7

http://www.pic.int/


2) Část 2 se mění takto: 

a) doplňují se nové položky, které znějí: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Kategorie* Omezení použití** 

„Anthrachinon 84-65-1 201-549-0 2914 61 00 p b 

Butralin 33629-47-9 251-607-4 2921 49 00 p b 

Dikofol 115-32-2 204-082-0 2906 29 00 p b 

Dinikonazol-M 83657-18-5 není k dispozici 2933 99 80 p b 

Flurprimidol 56425-91-3 není k dispozici 2933 59 95 p b 

Nikotin 54-11-5 200-193-3 2939 99 00 p b 

Propachlor 1918-16-7 217-638-2 2924 29 98 p b“ 

b) položky pro amitraz, atrazin, simazin a triorganylcíničité sloučeniny se nahrazují tímto: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Kategorie* Omezení 
použití** 

„Amitraz 33089-61-1 251-375-4 2925 29 00 p b“ 

„Atrazin 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p b“ 

„Simazin 122-34-9 204-535-2 2933 69 10 p b“ 

„Triorganylcíničité slou 
čeniny jiné než slouče
niny tributylcínu 

— — 2931 00 95 
a další 

p sr“ 

3) V části 3 se vkládá tato položka, která zní: 

Chemická látka Příslušné číslo nebo 
čísla CAS 

Kód HS 
Čistá látka 

Kód HS 
Směsi, přípravky obsa

hující látku 
Kategorie 

„Všechny sloučeniny tribu
tylcínu, k nimž náleží: 

2931.00 3808.99 Pesticid“ 

tributylcínoxid 56-35-9 2931.00 3808.99 

tributylfluorstannan 1983-10-4 2931.00 3808.99 

tributyl(methakryloy
loxy)stannan 

2155-70-6 2931.00 3808.99 

(benzoyloxy)tributy- 
stannan 

4342-36-3 2931.00 3808.99 

tributylchlorstannan 1461-22-9 2931.00 3808.99 

tributyl(linolyloxy)stannan 24124-25-2 2931.00 3808.99 

tributyl(nafteny
loxy)stannan 

85409-17-2 2931.00 3808.99

CS L 60/8 Úřední věstník Evropské unie 10.3.2010


